negotij tum prolixitatem expendi, tum difficultatem: sed tam vicissim cōsideravi vbi que valere ingenij, modo quis intenderit, sedulitate quoque quantula cunq; futurum vt laboris immēsitatem fallerem. Maximè verò omnium cūm perspexissem innumeros penè præceptoris illius nostri labores, & eos maximos, iam publicè theologiam accuratissimè & diligentissimè prælegendo, iam ad populū declamando, iam verò subinde alia ex aliis pro fide catholica meditādo & scribendo, præter reliquam illam lectionem frequentissimam planeq; continuam. Vnde quātum vtilitatis vniuersè ecclesie, quantum fructus studiosis doctisq; omnibus, quantum gloriæ & laudis gymnasio nostro accedat, quis est obsecro qui ignoret? Accepis itaque ex suo ipsius autographo: sanctorum patrum allegationibus, subij labore hunc & tyrocinium feci, suo tamen iudicio & correctioni omnia subiiciens. Inde quoque quid profectus mihi meisq; theologis studiis accesserit, nō est huius loci referre. Equidem bonis omnibus, & catholicis hominibus, quotquot hac nostra opera vrentibus, velim eam esse vtilissimam, neque grauior de cætero, si modò per occupationes licuerit, simili labore subleuare præceptorē, vt ille noua semp meditetur, pro S. Romanæ & apostolicæ ecclesie incremento, fideiq; Christianæ & fidelium omnium ædificatione. Sed nunc iam foeliciter valeat R. P. tua, & mea hæc scripta in optimā partem suscipiat, simulq; sibi me habeat cōmendatum. Datum Ingolstadtij, in ipsiis feriis Paschalibus.

Anno M. D. XXXIII.

EVANGELIUM IN

DIE FESTO PASCHÆ.

MARCI XVI.

N ILLO TEMPORE. *Cum Mat. 28*

transisset sabbatum, Maria Magdalene, et Luc. 24

I Maria Iacobi, & Salome emerūt aroma- Ioan. 20

ta, vt venientes vngerēt Iesum. Et valdè

manè vna sabbatorum veniunt ad monu-

mentum, orto iam sole. Et dicebant ad inuicem, Quis reuol-

uet nobis lapidem ab ostio monumenti? Et respicientes vi-

derunt reuolutum lapidem. Erat quippe magnus valdè. Et

introeuntes in monumentum, viderunt iuuenem sedentem

in dextris, coopertum stola candida, & obstupuerunt. Qui

dicit illis, Nolite expauescere. Iesum quæritis Nazarenum

crucifixum? Surrexit. Non est hic. Ecce locus vbi posuerunt

eum. Sed ite, dicite discipulis eius, & Petro, quia præcedet

vos in Galilæam. Ibi eum videbitis sicut dixit vobis.

HOMILIA PRIMA.

D Ici non potest, quanta animi alacritate, quāta cum Hieron.
latitia sanctissimus pater Hieronymus hodie exul-
tat, cum in tā sancta festiuitate in hæc verba erum-
pit. Post sabbata tristia foelix irradiat dies, qui primatū in
diebus tenet, luce prima in eo lucescente, & domino meo
cum triumpho resurgente atque dicente: Hæc est dies quam
fecit dominus, exultemur & letemur in ea. At nos de tan-
diei solennitate deinceps dicturi, nunc solummodo expona
mus euangelium, vbi tamen prius adhuc gestientem sancti
patris spiritum animumq; exultantem vobis paulò apertius
declarauerimus. Ille enim super caput hoc scribens, primo
statim limine sic inquit. Nunc aromatibus redolentibus
cum sponsa & adolescentibus, quæ currunt post eam, con-
spergimus librum & cubiculum mentis nostræ nunc intro-

ducit nos rex in cellaria sua, nunc surgit amica Maria, hyme abijt, pluuia recessit, flores visi sunt in terra, vox turturis audita est in terra nostra, vinee florentes odorem dederunt, redijt sponsus de vmbra sub qua dormiuit in meridie. Quod si tam letabundus optimi patris exultauit calamus, quanto feruentior illius animus fuit? quanto spiritus extitit ardentior glacioreq;? Sed nos iam textum euangelicū aggrediamur. Vbi primo statim loco considerat, cur tandē hodierno die, qui dierum omnium longe sanctissimus est, euangelium ex Marco, non quolibet alio legatur euangelista. Eius rei ratio nem perspecturus, ad memoriā reuoca visionem illā propheticā Ezechielis, qua vidit iste in spiritu facies quatuor animalū, hominis, leonis, vituli, & aquilae. Idē nō paulo perspicacius vidit sanctus Ioānes, conspiciatus animalia hęc plena esse vndiq; oculis, eademq; dare honorem, gloriā & benedictionē sedenti super thronum. Per hęc autē communi omnium doctorum cōsensu quatuor intelligūtur euangelista, à quibus etiā quatuor illa descripta euangelia tantum recepta sunt ab ecclesia, nō sine numine & instinctu spiritus sancti. Sic factū est vt ista quatuor animalium figurā, & ante Hieronymum & post illum

Ezech. 1
Apo. 4

Augusti. semper tribuerentur quatuor euāgelistis (Augusti. singular. tract. trigesimo septimo super Ioannē, & de consensu euāgelistarū lib. primo, cap. 6.) Quia facies hominis Matthaeū designat, figura leonis Marcum representat, Lucam vitulus exprimit, in aspectu aquilę Ioānes intelligitur: sicut late super hoc disserit Hieronymus, scribēs super Ezechielem, & in præfatione gloss. super Matthaeū, similiter & Gregorius super Ezechielem Ambrosius in prologo Lucę. At nos hic cęteros mittimus, tantum leonem assumimus, qui Marcum designat, eo quod in illo vox auditur rugiētis leonis in deserto, vox inquam clamantis in deserto, Parate viam domino. Et sicut ille euangelium suum inde inchoauit, ita totū proprietatibus accommodauit leonis, quod ad longum hic diduci posset. Quis autem animalium facile robustissimū est leo, iuxta dictum Sapientis, recte illi comparatur Christus, qui sicubi aliās, certe in resurrectione fortitudinē suā omnium manifestissime declarauit. Vt iam, sicut olim Philistię enigma soluētēs Sansoni dixerunt, Quid melle dulci? quid leone fortius? nos quoque optimo iure dicere possu-

mus, quis fortior est & robustior leone illo nostro Christo domino, qui deuicta morte de diabolo triumphās ipsas etiam, inferorū portas cōfringit? sicut in spiritu vidit Ioannes quādo dixit: Ecce vicit leo de tribu Iuda. Potest idē ex leonis natura cognosci: sicut enim ille apertis dormire solet oculis, ita leo noster Christus, cum secundum naturā humanā obdormisceret, triduum totū in in sepulchro recumbēs, vigilauit tamen secundum diuinitatem. Deinde cum leuena enixa est leūculos suos, illi non secus ac si demortui essent, altissime dormiunt: tandemq; peracto triduo, superueniēte leone, totiq; viribus conuiescēte, vegetari incipiūt, & se mouere. Ad eūdem nanq; modum leo hic noster tertia à morte sua die nos liberauit in resurrectione gloriosa, iuxta illud Osee: Viuificabit nos post duo dies, in die tertia suscitabit nos. Qui igitur nomine & aspectu leonis iam olim Marcus designatus est ab Ezechiele, & deinceps à Ioāne, Christūq; ad eō fortitudinē suę specimen summum instar leonis in sua resurrectione exhibuit cōsulto visum est spiritui sancto, per vniuersam ecclesiam illud Marci euangelium in hoc solenni die legi debere.